
1 

 

         Č.j. SPU 328254/2017 

 

Státní pozemkový úřad  

se sídlem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 

jednající: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj,  

adresa: Zarámí 88, PSČ 761 41 Zlín  

na základě oprávnění vyplývajícího z předpisu Státního pozemkového úřadu č. 1/2016, Podpisový řád, 

ze dne 3. dubna 2017 

 
(dále jen "předávající")  

 

a 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, organizační složka státu 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, Praha 11 – Chodov PSČ 148 00, 

za kterou jedná RNDr. František Pelc, ředitel, jmenován na základě rozhodnutí ze dne 24. 2. 2016, čj. 

13795/ENV/16                                               

IČO: 62933591 

  

(dále jen "přejímající") 

 

sepisují podle ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 14 a násl. vyhlášky 

Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 

s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 

 

ZÁPIS 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. 1002H17/25 
 

 

I. 
Státní pozemkový úřad jako předávající je ve smyslu zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s 
níže uvedeným pozemkem ve vlastnictví státu: 
 
 
Pozemky  

obec katastrální území druh 
evidence 

parcelní 
číslo 

druh pozemku LV Účetní 
hodnota v Kč 

Brumov - 
Bylnice 

Sidonie KN 5473/1 Trvalý travní 
porost 

10002 7729,17 

 
 
zapsané na výše uvedeném LV u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Valašské klobouky 
 
 (dále jen ”pozemek”) 
 
 



2 

 

II. 
Přejímající prohlašuje: 
- s odvoláním na zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování  

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, že má příslušnost hospodařit podle tohoto 
předpisu, 

-  že pozemek uvedený v čl. I. tohoto zápisu potřebuje pro zabezpečení výkonu své působnosti a 
činnosti  

-     pozemek p.č. 5473/1 se nachází ve II. Zóně CHKO Bílé Karpaty, PP Hluboče. 
 
 

III. 

Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v čl. I. tohoto zápisu. Předáním 

majetku se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v čl. I. tohoto zápisu a 

příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající. 
 
 

IV. 

Příslušnost hospodařit k pozemku uvedenému v čl. I. předávajícímu zanikne a přejímajícímu vznikne 

k pozemku příslušnost hospodařit dnem podpisu posledního účastníka zápisu. 
 
 

V. 
Předávající a přejímající se dohodli, že za předávaný majetek přejímající neposkytne předávajícímu 
žádné peněžité plnění ani jiné plnění, a to v návaznosti na ustanovení vyhlášky č. 62/2001Sb. Nedílnou 
součástí tohoto zápisu je účetní ocenění předávaného majetku z účetnictví předávajícího ve smyslu ust. 
§ 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

VI. 
1)    Účastníci zápisu shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by sepsání zápisu 
bránily. Přejímající bere na vědomí skutečnost, že předávající nezajišťuje zpřístupnění a vytyčování 
hranic pozemku. 
2)   Užívací vztah k předávanému pozemku je řešen: Pachtovní smlouvou č. 6N14/25, uzavřenou 
s Jiřím Kolínkem, Sidonie 138, 763 34 Sidonie, jakožto pachtýřem. S obsahem nájemní či pachtovní 
smlouvy byl přejímající seznámen před podpisem tohoto zápisu, což stvrzuje svým podpisem. 
 
3)   Předávající upozorňuje přejímajícího, že pozemek p.č. 5473/1 je určen na základě územně 
plánovací dokumentace obce pro realizaci ÚSES. 

 
4)  Předávající upozorňuje přejímajícího, že na pozemcích může být umístěno vedení a/nebo zařízení 
veřejné technické infrastruktury, k nimž existují oprávnění, jakož i omezení užívání pozemků vzniklá 
podle předchozích právních úprav, která se nezapisovala do pozemkových knih, evidence nemovitostí 
ani katastru nemovitostí. Tato omezení a oprávnění přecházejí na přejímajícího. 

 
 

VII. 
Účastníci zápisu se dohodli, že návrh na záznam změny příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným 
v čl. I. tohoto zápisu podá u příslušného katastrálního úřadu výhradně předávající, a to: 
do 30 dnů od podpisu tohoto zápisu. 
 

 
VIII. 

1) Účastníci zápisu se dohodli, že jakékoliv změny a doplňky tohoto zápisu jsou možné pouze písemnou 
formou na základě dohody účastníků zápisu. 
2) Tento zápis je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajícího, jeden pro 
přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad. 
3) Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu posledním účastníkem zápisu. 

 
 
 



3 

 

IX. 
Účastníci zápisu po přečtení zápisu prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a že tento zápis je shodným 
projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

V ..………........ dne ...........                             V ..………........ dne ........... 

 

 
 
….…………............................................                    .......................................................... 
Státní pozemkový úřad Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Ing. Mlada Augustinová ředitel AOPK ČR         
ředitel Krajského pozemkového úřadu                                   RNDr. František Pelc 
pro Zlínský kraj  
 
 předávající                   přejímající 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za věcnou a formální správnost odpovídá vedoucí oddělení převodu majetku státu:  

Mgr. Jana Čermáková 

.................................... 

 podpis 
 

Za správnost KPÚ: Ing. Jaroslava Mudráková 

……………………....... 

 podpis  
 

 

 

 

 

 


